МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СИМФЕРОПОЛЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

от «_27.12.» 2023г.                                                                  № 917

Об участии учащихся в  региональном этапе

всероссийской олимпиады школьников

в 2023/2024 учебном году

          В соответствии с  приказом Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым «О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023/2024 учебном году в Республике Крым» от 14.12.2023  № 2100,

Требованиями центральных предметно-методических комиссий к проведению

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году и

Требованиями к проведению в Республике Крым всероссийской олимпиады школьников в

2023/24 учебном году, утвержденными приказом Министерства образования, науки и

молодежи Республики Крым от 09.09.2023 №1507,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить места проведения регионального этапа олимпиад на территории

муниципального образования городской округ Симферополь (приложение 1).

2.  Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1. Направить в установленные сроки в соответствии с графиком проведения

(приложение 1) для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады учащихся,

набравших необходимый проходной балл по каждому общеобразовательному предмету

олимпиады, и в соответствии со списками участников регионального этапа,

размещенными в облачной папке «Списки участников регионального этапа».

2.2. Назначить ответственного за сопровождение учащихся к месту проведения

регионального этапа и обеспечить полным пакетом необходимых документов

(приложение 2).

3. Руководителям общеобразовательных организаций, являющихся базой для

проведения олимпиады:

3.1. Подготовить учебно-материальную базу для проведения регионального этапа

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в

соответствии с Требованиями центральных предметно-методических комиссий и

Требованиями ВСоШ РК.

3.2. Обеспечить присутствие на олимпиаде медицинского работника.

   4. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МБУ ДПО

«Информационно-методический центр»   Пулину А.А.

Заместитель начальника управления образования

администрации города Симферополя -                                     пп                    Н.С.Матюхина

начальник отдела общего образования
Пулина А.А.

Бурень С.А

27-25-59

Приложение 1

к приказу управления образования

от _____№________

График и места  проведения

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Республике Крым

в 2023/2024 учебном году

Предмет

Дата проведения

Место проведения

Начало

Французский язык 10,11 января 2024 МБОУ «СОШ №27 им.

В.Ф.Маргелова»

9.00

Искусство (МХК)

12 января 2024 МБОУ «Таврическая

школа-гимназия № 20 им.

Свт Луки Крымского»

9.00

Астрономия, олимпиада

им. В.Я.Струве

13 января 2024 Физико-технический

институт КФУ им. В.И.

Вернадского

9.00

Русский язык
17 января 2024

(18-20 января  работа

жюри)

МБОУ "Школа -лицей №3

им. А.С.Макаренко"

9.00

Химия

18 января 2024

19 января 2024

МБОУ "ОКЛ им.

Г.Т.Берегового"

Институт биохимических

технологий, экологии и

фармации КФУ  им. В.И.

Вернадского

9.00

Информатика и ИКТ
20,22 января 2024 Физико-технический

институт КФУ им. В.И.

Вернадского

9.00

История

23,24 января 2024

 (23-26 января работа

членов жюри)

МБОУ «Гимназия №11 им.

К.А.Тренева»

9.00

 Биология

25,27 января 2024

(26-27,29 января работа

жюри)

Таврическая академия

КФУ им. В.И. Вернадского

9.00

Экономика 26 января 2024 МБОУ «СОШ №7 им. А.В.

Мокроусова»

9.00

Физика,

олимпиада имени Дж. К.

Максвелла

29,30 января 2024

(29,31 января, 01

февраля работа членов

жюри)

Физико-технический

институт КФУ им. В.И.

Вернадского

9.00

Математика, олимпиада

имени Леонарда Эйлера

31 января, 01 февраля

2024

МБОУ «СОШ №40 им

В.А.Скугаря»
9.00

Обществознание

2,3 февраля 2024  Крымский юридический

институт

(филиал)Университета

прокуратуры РФ (ул.

Гоголя, 9)

9.00

Китайский язык  6,7 февраля 2024 МБОУ «СОШ №7 им. А.В.

Мокроусова»
9.00

Экология 08,09 февраля 2024 КИПУ им. Февзи Якубова 9.00

Немецкий язык 10,12 февраля 2024 МБОУ «СОШ № 24 им.

И.П.Клименко»

9.00

Литература
13 февраля 2024

(14-16 февраля работа

жюри)

Таврическая академия

КФУ им. В.И. Вернадского

География
15 февраля 2024

(15-17 февраля работа

жюри 2024)

Таврическая академия

КФУ им. В.И. Вернадского

Физическая культура 16, 17 февраля 2024 МБОУ «СОШ № 43»  9.00

Право

19 февраля 2024 Крымский юридический

институт (филиал)

Университета прокуратуры

РФ (ул. Гоголя, 9)

9.00

Технология

 ( теория и практика

«Культура дома»,

практика (3D

моделирование, обр-ка

древесины)

20,21 февраля 2024

 (20-22 февраля

работа жюри)

МБОУ «Школа -лицей №3

им. А.С.Макаренко»

9.00

Технология

( теория и практика

«Робототехника»,

«Информационная

безопасность»)

20,21 февраля 2024 МБУ ДО «СЮТ»( "IT куб") 9.00

Технология (практика по

механической

металлообработке)

21 февраля 2024 МБОУ «СОШ №4 им.

Ф.И.Толбухина»

9.00

Английский язык
26,27 февраля 2024 МБОУ «СОШ №7 им. А.В.

Мокроусова»

9.00

Основы безопасности

жизнедеятельности

28,29 февраля 2024 МБОУ «СОШ №15 им

А.П.Шеплякова»
9.00

Приложение 2

к приказу управления образования

от_____________№_________

СПИСОК ДОКУМЕНТОВ

1. копия паспорта (свидетельства о рождении);

2. справка общеобразовательного учреждения об обучении учащегося в данном

заведении;

3. копия первой страницы Устава образовательной организации;

4. копия СНИЛСа;

5. подписанное согласие участника олимпиады (если есть паспорт) или родителей

(законных представителей) на обработку персональных данных и на публикацию

олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет»

6. копия страхового медицинского полиса (остается у участника или

сопровождающего);

7.  заполненная анкета на участника.